АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2020 №368
г. Вытегра

Об определении Перечня организаций

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239,
постановлением Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года
№ 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории
Вологодской области, направленных на предотвращение распространения
эпидемии новой коронавирусной инфекции COVTD-19» (с последующими
изменениями), рекомендациями Оперативного штаба по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Вологодской области от 1 апреля 2020 года, учитывая решения районного
Оперативного штаба по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Вытегорского муниципального
района от 31 марта 2020 года, от 2 апреля 2020 года, от 3 апреля 2020 года, от
6 апреля 2020 года, от 7 апреля 2020 года, от 8 апреля 2020 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Перечень организаций, которые вправе осуществлять
деятельность на территории Вытегорского муниципального района в период
действия ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение
распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Вытегорского муниципального района от 06 апреля 2020 года № 353 «Об
определении Перечня организаций».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального
района в информационно ~ сети «Интернет» и
опубликованию.

Приложение
к постановлению

Администрации района
от 09.04.2020 № 368

Перечень организаций, которые вправе осуществлять деятельность на
территории Вытегорского муниципального района в период действия

ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение
распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19

1. Непрерывно действующие организации и организации
жизнеобеспечения

1.1 АО «ТЭЦ «Белый Ручей»
1.2 ФБУ «Администрация «Волго-Балт»
1.3 ПАО «МРСК СЕВЕРО-ЗАПАДА»
1.4 ИП Бердюгин Сергей Валериевич
1.5 ИП Брик Наталья Анатольевна
1.6 ИП Ипатов Андрей Евгеньевич
1.7 ИП Курганский Павел Викторович
1.8 ИП Аборина Анастасия Ивановна
1.9 ИП Киселев Игорь Викторович
1.10 ИП Тренин Виктор Сергеевич
1.11 МБУ BMP «ХПУ»
1.12 МКУ «МФЦ»
1.13 МП «Мегорский ЖЭУ»
1.14 МП ГОРОДА ВЫТЕГРА «ГОРВ О ДОКАНАЛ»
1.15 МУ «ЦОДУ ВМР»
1.16 ООО «ВА «Теплоэнергия»
1.17 ООО «Вытегорское ПАТП»
1.18 ООО ЧОО «СТРАЖ»
1.19 ООО «Севергазнефть» АЗС № 1
1.20 ООО «ЖИЛИЩНАЯ КОМПАНИЯ»
1.21 ООО «Капиталь»
1.22 ООО «Лукойл -  Центрнефтепродукт»
1.23 ООО «ОРХИДЕЯ»
1.24 ООО «Экостар»
1.25 ООО УК «ТВОИ ДОМ»
1.26 ООО «Еврогаз»
1.27 ООО «ВА ТЦ»
1.28 ООО «Ресурс»
1.29 ООО «Дозор»
1.30 ООО «Кедр»
1.31 ООО «СФЕРА Северо-Запад» (АЗС «ЯРКИ»)
1.32 ООО ПТБ «Арсенал»

1.33 ПО «Онего-хлеб»
1.34 АО «ВОЭК»
1.35 ТСЖ «Архангельский 13»
1.36 ТСЖ «ЛЕНИНА 88»
1.37 ТСЖ «ЛУНАЧАРСКОГО 7»
1.38 ТСЖ «Маяк»
1.39 ТСН-70
1.40 ТСЖ «ШЕВЧЕНКО -  26»
1.41 ТСЖ «Мегра»
1.42 ООО «Фирма Норд»
1.43 ООО «Индустрия еды»
1.44 ПАО «Северсталь»
1.45 ТСЖ № 115

2. Медицинские и аптечные организации
2.1 БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ»
2.2 ИП Погожева Людмила Яковлевна (аптека «Здравушка»)
2.3 ООО «Люмин»
2.4 ООО «Аптека на Красной»
2.5 ГП ВО ГПТП «Фармация»

3. Организации розничной торговли в части реализации
продовольственных товаров и реализации непродовольственных

товаров первой необходимости
3.1 АО «Дикси юг»
3.2 АО «Тандер»
3.3 Вытегорское потребительское общество
3.4 ЗАО «Вытегралесторг»
3.5 ИП Гришкова Маргарита Аркадьевна
3.6 ИП Зубова Татьяна Борисовна
3.7 ИП Квасов Максим Сергеевич
3.8 ИП Комарова Валентина Николаевна
3.9 ИП Мишина Наталья Владимировна
3.10 ИП Никитина Елена Антоновна
3.11 ИП Пименкова Людмила Сергеевна
3.12 ИП Савосин Иван Валерьевич
3.13 ИП Устехина Людмила Александровна
3.14 ИП Филькина Лариса Николаевна
3.15 ИП Черкасова Екатерина Николаевна
3.16 ИП Янсен Маргарита Алексеевна
3.17 ИП Силина Мария Владимировна
3.18 ИП Сенюхова Юлия Валентиновна
3.19 ИП Патрашина Ирина Сергеевна
3.20 ОАО ТПЦ «Речфлот»
3.21 ООО «Агроторг»

3.22 ООО «Алина»
3.23 ООО «Белоручейский леспромхоз»
3.24 ООО «Людмила»
3.25 ООО «Меркурий»
3.26 ООО «Русич»
3.27 ООО «Рюзана»
3.28 ООО «Стимул»
3.29 Оштинское потребительское общество
3.30 ПО «Восход»
3.31 ИП Герасимова Ирина Валентиновна
4. Организации общественного питания, в которых организовано
обслуживание на вынос без посещения гражданами помещений таких

предприятий
4.1 ООО «ВА Ресто»
4.2 ООО «СФЕРА Северо-Запад» (кафе «ЯРКИ»)
4.3 ИП Фокина Марина Владимировна
4.4 ИП Миронов Дмитрий Сергеевич
4.5 Pffl Казинаускас Алексей Юрьевич (кафе «Лесной дом»)

5. Организации, в которых организована продажа и доставка
непродовольственных товаров дистанционным способом

5.1 ООО «Техсервис»
5.2 ООО «Норд Плюс»
5.3 ИП Виноградов Андрей Анатольевич
5.4 ИП Кулев Алексей Владимирович
5.5 ИП Шунов Александр Владимирович
5.6 ИП Тимичева Валентина Алексеевна
5.7 ИП Касьянкова Надежда Алексеевна
5.8 ООО «Флора Центр»
5.9 ИП Нефедов Эдуард Олегович
5.10 ИП Заваровская Любовь Николаевна

6. Организации оптовой торговли в части снабжения организаций
торговли и общественного питания, указанных в настоящем перечне

6.1 ООО «Север-Продукт»

7. Организации, выполняющие неотложные работы в условиях
чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы

распространения заболевания, представляющего опасность для
окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или

нормальные жизненные условия
7.1 ФГКУ «АСУНЦ Вытегра»
7.2 КУВО «Противопожарная служба Вологодской области»
7.3 ГУ МЧС России по Вологодской области
7.4 ООО «ЛИК»
7.5 ООО «Ритуал»

8. Организации, осуществляющие неотложные ремонтные работы
8.1 ИП Углей Иван Юрьевич
8.2 ИП Кулев Алексей Владимирович
8.3 ИП Сивков Дмитрий Николаевич
8.4 ИП Климовский Сергей Александрович
8.5 ООО «Дельтастрой»

9. Банки в части совершения банковских операций
9.1 ПАО СБЕРБАНК
9.2 ПАО «БАНК СГБ»
9.3 АО «Россельхозбанк»

10. Страховые организации в части реализации Федерального
закона от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании

гражданской ответственности владельцев транспортных средств», а
также реализации обязательств в связи с наступлением страховых

случаев по заключенным договорам страхования
10.1 Филиал ПАО СК «РОСГОССТРАХ» в Вологодской области
10.2 АО «Согаз»

11. Нотариальные конторы, включенные Нотариальной палатой
Вологодской области в перечень нотариальных контор,

осуществляющих свою деятельность в качестве «дежурных
нотариальных контор»

11.1 Николаев Роман Владимирович
11.2 Рязанцева Дина Васильевна

12. Адвокатские образования в части обеспечения участия
адвокатов по уголовным, гражданским и административным делам в

судах, органах власти и правоохранительных органах
12.1 Адвокатский кабинет Арзамасова Владимира Иосифовича
12.2 Адвокатский кабинет Копылова Сергея Николаевича
12.3 Адвокатский кабинет Леонтьева Геннадия Кузьмича
12.4 Коллегия адвокатов «Советник»

13. Строительные и проектные организации, осуществляющие
деятельность по строительству зданий, строительству инженерных
сооружений, осуществляющие строительные специализированные
работы, осуществляющие деятельность в области архитектуры и

инженерно-технического проектирования, технических испытаний,
исследований и анализа, деятельность заказчика-застройщика,

генерального подрядчика, а также организации промышленности и
производства строительных материалов

13.1 ООО «СКВ»
13.2 ООО «Конструктор»
13.3 ООО «Земстрой»
14. Организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного
хозяйства, в том числе осуществляющие деятельность по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и эксплуатации дорог,

мостов, тоннелей
14.1 Вытегорский филиал АО «Автодоргрупп»
14.2 ООО «Автодороги Вытегра»

15. Организации машиностроения, обеспечивающие деятельность
организаций, входящих в настоящий перечень

16. Организации лесного комплекса
16.1 АО «Белый Ручей»
16.2 АО «ЛПК «Кипелово»
16.3 ЗАО «Онегалеспром»
16.4 ИП Полтораков Василий Сергеевич
16.5 ИП Филимонков Сергей Павлович
16.6 ИП Кузнецов Павел Евгеньевич
16.7 ИП Мирохин Алексей Михайлович
16.8 ИП Аверин Евгений Валентинович
16.9 ИП Тихомиров Игорь Олегович
16.10 ИП Петелин Николай Павлович
16.11 ИП Джиджелава Джемали
16.12 ИП Логинов Константин Николаевич
16.13 ИП Костин Антон Сергеевич
16.14 ИП Мартынова Татьяна Геннадьевна
16.15 ИП Шаганов Виктор Валентинович
16.16 ООО «ЛДК № 2»
16.17 ООО «Евролес»
16.18 ООО «Вытегорский МХЛ11Х»
16.19 ООО «СК Лесторг»
16.20 ООО «Лессервис»
16.21 ООО «Сэлвуд»
16.22 САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз»
16.23 ООО «Север Л»
16.24 ООО «Прима»
16.25 ООО «АХМАД ГРУПП»
16.26 ООО «Кондрат и К»
16.27 ИП Мчедлидзе Шота Акакиевич
16.28 ИП Китесашвили Иван Абрамович
16.29 ИП Мякишева Марина Николаевна
16.30 ООО «Фрегат»
16.31 ЗАО «Австрофор»

17. Организации сельского хозяйства, а также организации,
обеспечивающие семенами, минеральными удобрениями, средствами
защиты и прочими ресурсами, необходимыми для посевной кампании

17.1 ИП Глава КФХ Исупов Николай Николаевич
17.2 ИП Г лава КФХ Симакина Елена Викторовна
17.3 ИП Г лава КФХ Федин Андрей Владимирович

17.4 ИП Глава КФХ Черник Евгений Владимирович
17.5 Колхоз «Прогресс»
17.6 ООО «Онежский»
17.7 ООО «Дельта-Сервис»
17.8 ООО «Аквакультура»
17.9 ООО РА «Прионежье»
17.10 СПК «Зори»
18. Образовательные организации, реализующие образовательные

программы посредством дистанционного обучения
18.1 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
18.2 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»
18.3 МБОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа
18.4 МБОУ «Андомская СОШ»
18.5 МБОУ «Белоручейская СОШ»
18.6 МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»
18.7 МБОУ «Ковжинская СОШ»
18.8 МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа»
18.9 МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа»
18.10 МБОУ «Оштинская средняя школа»
18.11 МБОУ «Октябрьская основная школа»
18.12 МБОУ «Янишевская основная школа»
18.13 МБУ ДО «Вытегорский районный Дом детского творчества»
18.14 МБОУ ДО ВРЦДИЮТ
18.15 МБОУ ДО BMP «Вытегорская ШИ»
18.16 МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

19. Дошкольные образовательные организации, в которых
организована работа дежурной группы

19.1 МБОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа»
19.2 МБОУ «Андомская СОШ»
19.3 МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»
19.4 МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа»
19.5 МБОУ «Оштинская средняя школа»
19.6 БДОУ BMP ’’Детский сад комбинированного вида "Солнышко"
19.7 БДОУ BMP «Девятинский детский сад»
19.8 БДОУ ВМР «Белоручейский детский сад»
19.9 БДОУ BMP «Детский сад «Колокольчик»
19.10 БДОУ ВМР «Детский сад «Гармония»
19.11 БДОУ BMP «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида»
19.12 МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа»
19.13 МБОУ «Ковжинская СОШ»
20. Организации культуры, осуществляющие предоставление услуг

в дистанционном виде

21. Организации социального обслуживания
21.1 БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района»
21.2 КУ ВО «Центр соцвыплат»

22. Организации, обеспечивающие производство и выпуск средств
массовой информации, социальной рекламы

22.1 АНО «Красное знамя»
23. Организации, обеспечивающие деятельность волонтеров,

привлекаемых к работам по обеспечению предотвращения
распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19

23.1 МКУ ВР МЦ «Альтернатива»
24. Ветеринарные клиники в части оказания неотложных услуг и

организаций, осуществляющих мероприятия по обращению с
животными без владельцев

24.1 Филиал БУВ ВО «Вашкинский райСББЖ» «Вытегорская райСББЖ»
25. Организации сферы связи и телекоммуникаций, в том числе

операторы связи и организации IT-технологий, обеспечивающие
бесперебойную работу телекоммуникационных систем и программного

оборудования для организаций, входящих в настоящий перечень
25.1 ПАО «Ростелеком»
25.2 ООО «Связь-Сервис плюс» (г. Вытегра, ул. Луначарского, д. 7)
25.3 АО «Почта России»
25.4 Салон сотовой связи «МегаФон» (г. Вытегра, пр. Ленина, д. 74)
25.5 Салон сотовой связи «МобиТел» (г. Вытегра, пр. Ленина, д. 74)
25.6 ООО «Телесервис-плюс»
25.7 ООО «Антави»
25.8 Филиал РТРС «Вологодский ОРТПЦ»
25.9 ПАО «МегаФон»
25.10 ПАО «МТС»
25.11 АО «Теле2-Санкт-Петербург»

26. Организации, обеспечивающие грузоперевозки,
предоставляющие логистические услуги, услуги доставки, курьерской

службы и проводящих погрузочно-разгрузочные работы для
организаций, входящих в настоящий перечень

26.1 ЗАО «Онего-Транслес»
26.2 ООО «Белозерский Порт»
26.3 ИП Андрюшин Юрий Евгеньевич
26.4 ИП Маньшев Игорь Иванович
26.5 ИП Горбунов Александр Александрович
26.6 ИП Енин Алексей Юрьевич
26.7 ИП Беляков Сергей Николаевич
27. Организации, осуществляющие сервисное обслуживание, ремонт
и поставку запчастей для организаций, входящих в настоящий перечень
27.1 ИП Балуков Александр Викторович
27.2 ИП Г ашинский Сергей Валериевич

27.3 ООО «Волго-Балт Сервис»
27.4 ИП Сенатов Александр Юрьевич
27.5 ИП Демидов Руслан Александрович
27.6 ИП Сазанов Анатолий Николаевич
27.7 ИП Казинаускас Алексей Юрьевич
27.8 ИП Балукова Алевтина Александровна
27.9 ИП Нефедов Эдуард Олегович
27.10 ООО «Техноком лесные машины»
27.11 ООО «Грузавтокомлект»
27.12 ИП Михайлов Аркадий Иванович
27.13 ЗАО «РЕММАШСЕРВИС»

28. Иные организации, осуществляющие работу дистанционно с
сохранением режима самоизоляции работников

28.1 КУ ВО «ЦЗН Вологодской области»